证券代码：600179 证券简称：安通控股 公告编号：2023-024

安通控股股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分股份被司法划转暨权益变动的提

示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系持股 5%以上股东郭东泽先生部分股份被司法强制划转

被动减持，不触及要约收购，不会导致公司控股股东发生变化，亦不会影响公司

的治理结构和持续经营。

 本次权益变动后，公司股东郭东泽先生持有公司股份数量将由

279,017,933股减少至 178,575,933股，占公司总股本的比例由 6.5938%降至

4.2201%，其个人不再是公司持股 5%以上的股东。郭东泽先生及其一致行动人郭

东圣先生合计直接持有公司股份数量将由 453,204,784 股减少至 352,762,784

股，持股比例由 10.7102%减少至 8.3365%。

 本次司法强制划转的 100,442,000股股份,后续可能涉及中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理解除限售手续等环节。

一、本次权益变动基本情况

安通控股股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2022年 8 月 16日和

2022年 11月 16日公告了《关于公司股东所持公司部分股份将被司法拍卖的提

示性公告》（公告编号：2022-056、2022-078），依据（2022）闽 05执恢 126

号的拍卖通知，福建省泉州市中级人民法院在京东司法拍卖平台分别进行公开拍

卖公司股东郭东泽先生持有的公司限售流通股 22,642,570股和 77,799,430 股。

上述被拍卖股份合计 100,442,000股，均因无人报名而流拍。

公司于近日获悉郭东泽先生上述被司法拍卖的 100,442,000股股份已于

2023年 6月 6日被司法强制划转至第一创业证券股份有限公司管理的【四川信

托有限公司-四川信托-锦信 1号单一资金信托计划】项目下抵偿其相应债务，郭

东泽先生因此被动减持公司股票 100,442,000 股。本次权益变动后，郭东泽先生

持有的公司股份数量将由 279,017,933股减少至 178,575,933股，占公司总股本

的比例由 6.5938%降至 4.2201%，其个人不再是公司持股 5%以上的股东。

具体情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

郭东泽 279,017,933 6.5938 178,575,933 4.2201

二、所涉及后续事项

1.本次权益变动未触及要约收购，不会导致公司控股股东发生变化。本次权

益变动对公司日常的经营管理和决策不会产生影响，也不存在损害公司及其他股

东利益的情形。

2.本次权益变动后，郭东泽先生个人不再是公司持股 5%以上的股东，郭东

泽先生及其一致行动人郭东圣先生合计直接持有公司股份数量将由

453,204,784股减少至 352,762,784股，持股比例由 10.7102%减少至 8.3365%。

3.本次司法划转的 100,442,000股股份,后续可能涉及中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理解除限售手续等环节。公司将密切关注上述事项的进

展情况，并根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，及时履行信息披

露义务。

公司的指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》，指定信息披露

网站为上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/），公司所有信息均以在

上述指定媒体和网站披露的为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安通控股股份有限公司董事会

2023年 6月 14日